

OR.0012.3.6.2019.MG

Protokół nr 6/2019
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich
odbytego w dniu 26 sierpnia 2019 roku
VIII kadencja

Godzina rozpoczęcia obrad: 13:30

Godzina zakończenia obrad: 14:20

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich.

W Komisji udział wzięli: (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

1. Janusz Labok	Przewodniczący Komisji
2. Ryszard Pawłowski	Członek
3. Irena Szewczyk	Członek
4. Krzysztof Cupiał	Członek
5. Magdalena Halikowska	Członek
6. Beata Bereźnicka	Członek
7. Jadwiga Smarżyk	Członek

Nieobecny: Józef Bednarczyk - Zastępca Przewodniczącego

Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty Janusz Labok powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu i przedstawił **PORZĄDEK OBRAD:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Informacja o stanie przygotowań do nowego roku szkolnego 2019/2020.
5. Podsumowanie akcji lato 2019.
6. Opiniowanie projektów uchwał.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie obrad.

Ad. pkt. 1 i 2. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Komisji Oświaty Janusz Labok otworzył posiedzenie i stwierdził kworum.

Ad. pkt. 3. Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad został przyjęty przez Radnych.

Ad. pkt. 4. Informacja o stanie przygotowań do nowego roku szkolnego 2019/2020.

Kierownik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków przedstawiła ww. informację (załącznik nr 3 do protokołu).

Członek Komisji Magdalena Halikowska zapytała czy wszystkie remonty, we wszystkich placówkach zostały zakończone.

Kierownik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków powiedziała, że do końca tygodnia wszystkie prace remontowe powinny zostać zakończone. Wszystkie placówki są przygotowane na przyjęcie dzieci i młodzieży.

Członek Komisji Magdalena Halikowska powiedziała, że przed posiedzeniem komisji złożyła wizytę w Przedszkolu Publicznym nr 4. Remont toalet, który zgodnie z zakładanym planem miał odbyć się w miesiącu lipcu, kiedy przedszkole ma przerwę, został przełożony na sierpień.

Podaje, że jedną z sal remontują rodzice na własny koszt. Firma remontowa do grupy 4 latków weszła dzisiaj i zostały zbite wszystkie tynki, kafelki itp. Grupy 4-latków, 5-latków i 6-latków będą korzystały z jednej toalety, w której są 2 kabiny. Pokazała członkom komisji zdjęcia jakie zrobiła podczas wizyty w przedszkolu.

Zwróciła uwagę na stare, krzywo powieszzone lustra, które pozostały w remontowanej toalecie. Powiedziała, że jeżeli wykonuje się gruntowny remont powinno się je wymienić. Zaproponowała zagospodarowanie fundamentów przy przedszkolu, w celu wykonania sali zabaw, sali ćwiczeń lub sypialni dla dzieci. Powiedziała, że warto by był zabezpieczyć pieniądze na przyszły rok i zatrudnić projektanta w celu modernizacji, unowocześnienia obiektu.

Kierownik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków powiedziała, że nic jej nie wiadomo o remoncie w Przedszkolu nr 4.

Członek Komisji Magdalena Halikowska powiedziała, że warto byłoby zatrudnić ekipę, która posprząta przedszkole po zakończeniu remontów.

Kierownik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków zapisała wszystkie informacje i zapewniła, że zrobi wszystko w celu przygotowania przedszkola na rozpoczęcie roku.

Członek Komisji Magdalena Halikowska zapytała kto jest odpowiedzialny za to, że remont nie został wykonany w lipcu

Członek Komisji Irena Szewczyk zapytała czy dach w szkole podstawowej w Zwróconej jest już oddany.

Członek Komisji Beata Bereźnicka powiedziała, że prace zostały zakończone ale nie wiem czy dach był oficjalnie oddany.

Ad. pkt. 5. Podsumowanie akcji lato 2019.

Kierownik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków przedstawiła ww. informację (załącznik nr 4 do protokołu).

Członek Komisji Krzysztof Cupiał zwrócił uwagę, że organizowane podczas wakacji zajęcia powinny być bardziej reklamowane.

Kierownik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków podał, że informacja o zajęciach była umieszczane na forach społecznościowych, rozwieszono plakaty. Dodała, że postara się wymyśleć inną formę, która dotrze do mieszkańców.

Członek Komisji Krzysztof Cupiał podał, że podczas przeprowadzanych przez niego zadań sportowych jeden z mieszkańców był oburzony, że zajęcia są w parku i niszczone jest zieleń.

Członek Komisji Irena Szewczyk Stowarzyszenie Integracja podczas wakacji zorganizowało 3 imprezy - piknik rodzinny w Lasocinie, wycieczkę szynobusem do Kudowy Zdrój oraz zajęcia hipoterapii w Srebrnej Górze.

Ad. pkt. 6. Opiniowanie projektów uchwał.

a) **projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie regulaminu przyznawania dodatków oraz innych składników wynagradzania dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach lub placówkach prowadzonych przez Gminę Ząbkowice Śląskie.**

Kierownik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków przedstawiła ww. projekt uchwały (załącznik nr 5 do protokołu).

W związku z brakiem pytań dotyczących sprawy **Przewodniczący Komisji** zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Głosownie: 7 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących.

Projekt uchwały został jednogłośnie przyjęty przez Komisję.

b) **projekt uchwały w sprawie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie, nie stanowiących własności Gminy.**

Kierownik Wydziału Funduszy Zewnętrznych Danuta Wyskwarska przedstawiła ww. projekt uchwały (załącznik nr 6 do protokołu).

Członek Komisji Irena Szewczyk zapytała czy w budżecie są zabezpieczone środki finansowe na wymienione zadania.

Kierownik Wydziału Funduszy Zewnętrznych Danuta Wyskwarska podała, że obecnie zabezpieczone jest 170 000 zł. Ponadto przygotowany zostanie projekt uchwały w celu zabezpieczenia środków na wszystkie zadania.

W związku z brakiem kolejnych pytań dotyczących sprawy **Przewodniczący Komisji** zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Głosownie: 7 głosów za, 0 głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących.

Projekt uchwały został jednogłośnie przyjęty przez Komisję.

Ad. pkt. 7. Sprawy różne.

Członek Komisji Magdalena Halikowska poprosiła o zabezpieczenie środków finansowych na bramkę w celu umożliwienia dzieciom z Przedszkola Publicznego nr 4 przejścia na plac zabaw należący do Szkoły Podstawowej nr 3. Zapytała czy został stworzony regulamin zakazu wprowadzania psów na tereny placówek oświatowych. Zapytała także czy o remoncie w przedszkolu publicznym nr 4 nie powinna być powiadomiona jednostka wyższa. Dodała, że gdyby nie złożyła wizyty w przedszkolu to komisja zostałaby poinformowana, że wszystkie placówki są przygotowane do rozpoczęcia roku szkolnego. Zapytała czy w innych jednostkach również są przeprowadzane remonty.

Kierownik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków zapisała wniosek o zabezpieczenie środków na bramkę.

Podaje, że na wszystkich placach zabaw obowiązuje zakaz wprowadzania psów. W trakcie wakacji przeprowadzono remonty w Przedszkolu nr 1 i nr 2 i te placówki są przygotowane do rozpoczęcia roku szkolnego.

Członek Komisji Magdalena Halikowska zapytała czy ktoś sprawdził czy remonty zostały zakończone.

Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków podała, że w tym tygodniu planowana jest wizyta we wszystkich placówkach oświatowych.

Członek Komisji Magdalena Halikowska powiedziała, że po poprzednim posiedzeniu Rady Miejskiej odbyło się spotkanie dot. wprowadzania psów na teren placówek oświatowych, na którym ustalono, że zmianie ulegnie regulamin i o zmianach zostaną poinformowani dyrektorzy placówek oświatowych. Zapytała czy zostały stworzone takie dokumenty.

Kierownik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków powtórzyła, że zapoznała się z regulaminami placów zabaw znajdujących się na terenie placówek oświatowych i we wszystkich regulaminach jest informacja o zakazie wprowadzania psów.

Członek Komisji Magdalena Halikowska wyjaśniła, że nie chodzi jej nie tylko o place zabaw ale o cały teren placówek oświatowych.


Sekretarz Gminy Justyna Giryn, powiedziała że taką informację może przedstawić Wydział Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej, ale z tego co się orientuje, jest to prawnie nie dopuszczalne i takiego zakazu nie można dać.

Ad. pkt. 8. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący komisji zakończył posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji


(-) Janusz Labok

Protokół sporządziła:

Aleksandra Wójcik Pomoc administracyjna

Sprawdziła: Monika Gwóźdź

Insp. ds. obsługi Rady Miejskiej i jednostek pomocniczych

